

Allgemeine Angaben	
Artikelbezeichnung	Ha Color Rado La
LL Artikelnummer	140561
EAN Einzelartikel	4001686721445
Artikelbezeichnung/Name auf dem Produkt	
(Verkehrs-) Bezeichnung des Lebensmittels	SÜSSWAREN-MISCHUNG MIT LAKRITZ



Inverkehrbringer	
Name	HARIBO D-53129 Bonn

Produktbeschreibung - allgemein -			
Nettofüllmenge und Maßeinheit	200.0 g	Bio-Artikel?	nein

Deklarierte Zutatenliste laut Etikett (QUID)
<p>Glukosesirup, Zucker, brauner Zuckersirup, WEIZENMEHL, Dextrose, Gelatine, MILCHZUCKER, Stärke, Palmfett, Kokosraspeln, Säuerungsmittel: Citronensäure, Süßholzextrakt (3 % bezogen auf den Lakritzanteil), MAGERMILCHPULVER, Fruchtsaft aus Fruchtsaftkonzentrat: Apfel, Erdbeere, Zitrone, Himbeere, Orange, Ananas, Aroma, fettarmes Kakaopulver, Kochsalz, Frucht- und Pflanzenkonzentrate: Zitrone, Passionsfrucht, Brennnessel, Mandarine, Rote Beete, Orange, Mango, Holunderbeere, Schwarze Johannisbeere, Apfel, Spinat, Aronia, Traube, Kiwi, Karamellsirup, Holunderbeerextrakt, Geliermittel: Agar-Agar, Überzugsmittel: Bienenwachs weiß und gelb, Carnaubawachs, Trennmittel: Talkum, färbender Paprikaextrakt, Fruchtsüße aus Johannisbrotfrucht, Invertzuckersirup.</p>

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe (und ggf. Warnhinweise) für verpackte Ware
<p>Säuerungsmittel: E 330 Citronensäure Überzugsmittel: E 901 Bienenwachs weiß und gelb Überzugsmittel: E 903 Carnaubawachs</p>

Allergene			
Glutenhaltiges Getreide und Erzeugnisse	ja	Milch und Milcherzeugnisse	ja

Bemerkungen zu allergenem Potenzial/Spurenhinweis analog Verpackung

Kreuzkontaminationen können in der gesamten Lebensmittelkette - von der landwirtschaftlichen Urproduktion bis zum Verbraucher- nicht mit 100 % Sicherheit ausgeschlossen werden. Bei chronischen oder allergenen Erkrankungen sollte vor dem Verzehr Rücksprache mit dem Arzt genommen werden.

Nährwertangaben

	Angaben pro 100g/ml	Angaben pro Portion	%-Referenzmenge pro 100 g/ml	%-Referenzmenge pro Portion
Bezugsgröße	100 g	-	100 g	-
Energie/Brennwert in kJ	~ 1518 kJ	-	-	-
Energie / Brennwert in kcal	~ 358 kcal	-	-	-
Fett	~ 2,2 g	-	-	-
davon gesättigte Fettsäuren	~ 1,4 g	-	-	-
davon einfach ungesättigte Fettsäuren	-	-	-	-
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	-	-	-	-
Kohlenhydrate	~ 79 g	-	-	-
davon Zucker	~ 55 g	-	-	-
davon mehrwertige Alkohole	-	-	-	-
davon Stärke	-	-	-	-
Ballaststoffe	-	-	-	-
Eiweiss	~ 4,3 g	-	-	-
Salz	~ 0,26 g	-	-	-
Natrium	-	-	-	-

Bei allen Angaben zum Produkt handelt es sich um Informationen, die Lekkerland von seinen Lieferanten erhalten hat. Diese Informationen können von Lekkerland nicht einzeln auf Vollständigkeit oder Richtigkeit überprüft werden. Die Angaben stellen insbesondere keine Garantie dar. Dies gilt insbesondere für Zutaten, Allergene, Zusatzstoffe und Nährwertangaben. Die Informationen sollten anhand der Produktetiketten vor der Ab- oder Weitergabe (insbesondere an Verbraucher) überprüft werden.